PAGE

ДОГОВОР №____________
о повышении квалификации руководящего работника (специалиста)
за счет средств республиканского (местного) бюджета

«___» ________ 20__ г. г. Минск

	Республиканское унитарное предприятие по оказанию услуг «БелЮрОбеспечение» в лице генерального директора Кадышева Александра Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Учреждение образования, с одной стороны, и гражданин ______________________________________________

	(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

	именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, и _____________________________________________

	_____________________________________________
	в лице
	 _________________________________________

	(наименование организации, имеющей потребность в повышении квалификации руководящего работника (специалиста)

	(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

	действующего на основании
	_____________________________________________ именуемая в дальнейшем

	(устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)

	Заказчик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора – повышение квалификации руководящего работника (специалиста) по тематике
________________________________________________________________________________________________

(тематика повышения квалификации)

в ___________________________форме получения образования.

 (дневной, вечерней, заочной)

2. Срок обучения составляет _________________________________________________________________

3. Права и обязанности сторон:

3.1. Учреждение образования имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

3.2. Учреждение образования обязуется:

зачислить Слушателя для получения образования приказом руководителя Учреждения образования и обеспечить его повышение квалификации в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

обеспечить при наличии мест иногороднего Слушателя местом проживания в общежитии. При этом плата за пользование жилым помещением в общежитии и коммунальные услуги не входит в стоимость обучения и осуществляется отдельно на основании договора найма жилого помещения в общежитии (иного документа, определенного сторонами);

3.3. Слушатель имеет право на повышение квалификации по тематике в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

3.4. Слушатель обязуется:

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы повышения квалификации руководящего работника (специалиста);

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка для обучающихся, иных локальных нормативных правовых актов Учреждения образования;

бережно относиться к имуществу Учреждения образования.

4. Ответственность сторон:

4.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

4.2. Слушатель несет ответственность перед Учреждением образования за причинение вреда имуществу Учреждения образования в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

5. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):
5.1. Настоящий договор заключен в соответствии публичным предварительным договором, заключенным сторонами путем акцепта публичной оферты на интернет-сайте jus.by.

5.2. По платежам, предусмотренным пунктом 5 настоящего договора, проценты за предоставленный коммерческий заем в соответствии со статьей 770 Гражданского кодекса Республики Беларусь не взимаются и оплате Исполнителем не подлежат.

5.3. Факт оказания услуг по настоящему договору оформляется актом сдачи-приемки оказанных услуг, оформляемым Сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней после проведения обучения. В случае непредставления Плательщиком и Заказчиком в указанный срок акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от их приемки услуги считаются оказанными надлежащим образом, при этом Исполнителем в одностороннем порядке составляется соответствующий акт.

5.4. Исполнитель вправе перенести сроки и (или) место оказания услуг не позднее чем за 1 (один) рабочий день до начала оказания услуг, уведомив об этом Заказчика и Плательщика.

5.5. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Беларусь о противодействии коррупции (далее – антикоррупционные требования). Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении настоящего договора. В рамках настоящего договора под коррупционными понимаются правонарушения, указанные в части первой статьи 25 и части первой статьи 37 Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. № 305-З «О борьбе с коррупцией».

Каждая из сторон договора принимает на себя обязательства уведомить другую сторону о совершении какого-либо из указанных правонарушений в письменной форме. При этом в письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или представить соответствующие материалы, достоверно подтверждающие факт совершения коррупционного правонарушения.

В случае наличия подтверждений совершения одной из Сторон коррупционного правонарушения, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, предварительно уведомив другую Сторону.

5.6. Стороны допускают воспроизведение подписей уполномоченных на заключение настоящего договора лиц с помощью средств механического или иного копирования подписи (факсимиле), а также использование электронно-цифровой подписи (ЭЦП).

Кроме того, стороны позволяют использовать факсимиле при подписании настоящего договора, а также на документах, указанных в настоящем договоре как обязательные при проведении всей сделки или ее этапов. При этом факсимиле и ЭЦП будет иметь такую же юридическую силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.

Переписка сторон до заключения настоящего договора (заявка, счет и др.) носит справочный характер и не влечет возникновения, изменения или прекращения взаимных прав и обязанностей.

5.7. Заключая настоящий договор, Заказчик дает свое согласие на фото-, аудио- и видеосъемку обучающего курса. Исполнитель вправе использовать фотографии, аудио- и видеоматериалы обучающего курса с участием Заказчика в любых коммерческих и некоммерческих целях, не запрещенных законодательством, на территории всех стран мира, в течение срока действия соответствующих авторских и смежных прав.
6. Заключительные положения:

6.1. настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

6.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

6.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

6.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

6.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Учреждение образования

	Слушатель

	Заказчик

	Республиканское унитарное предприятие по оказанию услуг «БелЮрОбеспечение»

Местонахождение:

220069, г. Минск, проспект Дзержинского, 1 Б

тел./факс: 80172003219

Банковские реквизиты:

BY35AKBB30120000092335100000

в ЦБУ № 510
ОАО «АСБ «Беларусбанк»,

БИК AKBBBY2X,

г. Минск, ул. Куйбышева, 18

УНП 192821149

	(фамилия, собственное имя,

	(полное наименование)

	отчество (если таковое

	Местонахождение:

	имеется)

	Адрес:

	Документ, удостоверяющий

	Банковские реквизиты:

	личность (вид, серия (при

	наличии), номер, дата выдачи,

	наименование государственного

	Руководитель

	органа, его выдавшего,

	(фамилия,

	идентификационный номер (при

	собственное имя,

	наличии

	отчество (если

	таковое имеется)

	Генеральный директор

__________________А.В.Кадышев

 (подпись)

	(подпись)

	(подпись)

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 20.06.2018

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь